
Angličtina Q-Steps a Q-Surf 

Angličtina pro nejmenší 
Vydavatelství Euromedia Group lokalizovalo pro naše nejmenší uživatele programy pro výuku 

angličtiny firmy The Q Group PLC. Programy jsou určeny pro děti od pěti do deseti let a pomocí 
multimediálních CD-ROM a tištěných učebnic pomohou zájemcům proniknout do dnes nejrozšířenějšího 
anglického světa. 

K výuce jsou připraveny dva tituly, Q-Steps a Q-Surf, které jsou zpracovány v obdobné filozofii a 
vhodně se doplňují. Každý obsahuje dva CD-ROM a jednu, resp. dvě tištěné učebnice, které rozšiřují 
možné formy práce s cizím jazykem. Oba programy jsou až na nápovědu připraveny a vedeny v 
anglickém jazyce. Všechny texty jsou namluveny a písničky nazpívány rodilými mluvčími, ale děti budou 
bezpochyby brzy dobře rozumět. Pokud zejména zpočátku nebudou děti pokynům a textům rozumět, je 
připraven panáček Šikula, který česky vysvětlí, co je potřeba v konkrétním okamžiku udělat. 

Výukový systém Q-Steps obsahuje základní slovní zásobu čítající přibližně 800 slov, která jsou 
rozdělena do osmi témat: Čísla, Rodina, Barvy, Oblékání, Lidské tělo, Škola, Jídlo a City. Základní forma 
výuky je založena na poslechu a opakování animovaných situací v různých prostředích, podobných 
skutečnému světu. Například tučňák Willi, který děti výukou provází, dává povely a pejsek Skippi zatím 
provádí různá alotria. Dítě musí kliknout na psa právě tehdy, když provádí zadaný příkaz. Potom je 
pochváleno za správně splněný úkol. 

V sekci abceda si lze zobrazovat slova podle toho, jaká obsahují písmena. Opět samozřejmě s 
možností vyslovení slova rodilým mluvčím. Pomocí funkce ABC lze zobrazovat i psané podoby volených 
slovíček - věcí. Aby byla výuka co nejvíce zajímavá, jsou v nabídce zařazeny jednoduché hry a písničky. 

Také Q-Surf nabízí obdobnou formu pro výuku angličtiny. Základní slovní zásoba obsahuje 1500 
slovíček a frází a program bude děti učit nejen slyšet, ale také číst a psát anglický text. A ty snaživější 
také anglicky mluvit. Na šesti ostrovech jsou připraveny okruhy slovíček s tématy, jako je počasí, hudební 
nástroje, čas (hodiny, dny v týdnu), části těla, běžné předměty, potraviny, zvířata, dopravní prostředky, 
názvy míst a směrů atd. Výuku zpestřují jednoduché hry s jazykovými prvky. 

Jako součást doprovodných textů jsou v učebnicích uvedeny jednoduché rady rodičům, jak 
optimálně program i tištěné učebnice používat, aby výuka děti bavila a její efekt byl co největší. 

Milan Pola

ANGLIČTINA Q-STEPS A Q-SURF 
Multimediální tituly pro výuku angličtiny pro nejmenší. 
Vydal/poskytl Euromedia Group, Praha 
Cena 599 Kč za každý titul 


	Angličtina pro nejmenší

